EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Diretor Presidente da COOPFFEN – Cooperativa dos Produtores de Farinha de Mandioca e seus
Derivados do Município de Feira Nova, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
Social (Art. 26, § 2°, 59 inciso II), convoca todos os cooperados em situação regular para participarem da
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, em conformidade (Art. 42, incisos I ao V, §§ 1,2) que será realizada
no dia 30.06.2024, às 17h em 1º convocação com a presença de 2/3 (dois terços), às 18h 2º convocação
com a presença de metade mais um ou às 19h em 3º convocação com a presença de, no mínimo, de 10
(dez) cooperados, na sede da cooperativa, margem da PE 050, Nº 4, São José da Cachoeira, Feira
Nova/PE, para deliberação sobre a seguinte ordem do dia:

1º Eleição de nova Diretoria, para p triênio (2025–2027);
2º Mudança de endereço;
3º Prestação de contas Exercício Social 2023, compreendendo:
- Relatório de Gestão;
- Balanço Patrimonial, Demonstração de Sobras ou Perdas (DSP);
- Parece do Conselho Fiscal.
4º Informamos os componentes da Comissão Eleitoral para acompanhar o pleito, são os
cooperados Sr. Nilo Montenegro de Oliveira, Sra. Ana Paula da Silva e o Sr. Joel Sebastião
Pascoal.
Pra efeito de verificação de quórum, informamos que o número de cooperados em situação
regular nesta data são 22 (vinte e dois).

Feira Nova (PE), 06 de junho de 2024.

JOSUÉ SEBASTIÃO PASCOAL
Presidente